
 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 

N. 191 DEL 09-10-2024 
 
Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 3 pagine compreso il 
presente frontespizio coadiuvato dai Direttori per quanto di rispettiva competenza: 
 
 
Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro             (firmato elettronicamente) 

 
 

Direttore Area Tecnica e Gestionale - ing. Vincenzo Restaino                   (firmato elettronicamente) 
 
 

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //                 (firmato elettronicamente) 
 
 
 

OGGETTO: 
AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI 
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AGENZIA REGIONALE 
PER LA PREVENZIONE E PROTEZIONE AMBIENTALE DEL VENETO 

 
 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 191 del 09-10-2024 pag. n. 2 di 3 
 

 

 
 
Il Dirigente dell’Unità Organizzativa Acquisti Beni, Servizi e Lavori riferisce quanto segue: 
 
 
Premesso che: 
 

- con DDG n. 45/2024 è stato approvato il Programma triennale degli acquisti di beni 
e servizi per gli anni 2024/2026, successivamente aggiornato con DDG n. 160/2024; 

 
- con DDG n. 177/2024 è stato modificato il Piano triennale degli investimenti 2024-

2026 con l’inserimento dell’intervento finanziato da fondi PNRR - Licenze per 
l’implementazione della Cybersecurity per € 336.756,60 (IVA incl.);  

 
Visto l’art. 5 dell’allegato I.5 al D.lgs n. 36/2023, che definisce le modalità di redazione, 
approvazione, aggiornamento e modifica del Programma triennale e del relativo elenco 
annuale; 

Vista la scheda di programmazione pervenuta dal Responsabile Unico di Progetto, dott. 
Andrea Ponzoni, Dirigente dell’U.O. Sistemi Informativi (USI), con la quale ha trasmesso i 
dati per introdurre il nuovo intervento di acquisto nel Programma in oggetto e, in particolare, 
per aderire alla Convenzione Consip per la fornitura, nell’ambito del progetto “ARPAV 
CYBERSICURA - Incremento del livello di sicurezza informatica e della resilienza dell’Ente 
ad eventuali attacchi informatici”, CUP J16G24000030006, di licenze d’uso Microsoft, al fine 
di integrare le attuali funzionalità erogate dai sistemi Microsoft già in uso all’Agenzia, 
allineandole alle recenti disposizioni in materia di sicurezza informatica, con riguardo ai 
sistemi di autentificazione basati su molteplici fattori funzionali (CUI 
F921114302832024000139); 

Visto che l’ U.O. Acquisti Beni, Servizi e Lavori ha predisposto l’aggiornamento del 
“Programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024/2026 dell'Agenzia Regionale per 
la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto” che si allega sub 1) quale parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, costituito dalla scheda “A” - Quadro 
delle risorse necessarie alla realizzazione del Programma; dalla scheda “B” - Elenco degli 
acquisti del Programma e dalla scheda “C” - Elenco degli acquisti presenti nella prima 
annualità del precedente programma biennale e non riproposti e non avviati. 

Tutto ciò premesso, 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
CONDIVISA la proposta del Dirigente dell’Unità Organizzativa Acquisti Beni, Servizi e Lavori; 
 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente ha attestato, con scheda datata 08/10/2024 agli 
atti, il regolare svolgimento dell’istruttoria relativa al presente provvedimento, anche in 
ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale e che tutti gli atti in esso 
richiamati sono depositati presso l’Unità Organizzativa competente; 
 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 191 del 09-10-2024 pag. n. 3 di 3 
 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore dell’Area Giuridica e Organizzativa, del Direttore 
dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, ciascuno 
per quanto di rispettiva competenza; 
 
VISTA la L.R. n. 32 del 18.10.1996 “Norme per l’istituzione ed il funzionamento dell’Agenzia 
Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV) e s.m.i.; 
 
Vista la Legge 28 giugno 2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 
protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale”; 
 
In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21/07/2021, 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare l’aggiornamento del “Programma triennale degli acquisti di beni e servizi 
2024/2026 dell'Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del 
Veneto”, costituito dalla scheda “A” - Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione 
del Programma; dalla scheda “B” - Elenco degli acquisti del Programma e dalla scheda 
“C” - Elenco degli acquisti presenti nella prima annualità del precedente programma 
biennale e non riproposti e non avviati, allegato sub 1) quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. di dare atto che la presente deliberazione non comporta costi per l’Agenzia; 

 
3. di pubblicare il Programma aggiornato sul sito dell’Agenzia alla sezione “Amministrazione 

Trasparente” e nel sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Loris Tomiato 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 

 
 


		2024-10-09T13:34:40+0000
	Loris Tomiato




